
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Electric bill chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


Tunlai hian Electric bill hi a pung uchuak hle a sawina leh meter pawh en lova bill siam a tam ni a sawi ri a tam hle a. Bill hi a sang ve hrim hrim nge thil fello a awm tih hi endik a ni em?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday , the 8th September, 2021.


HOME DEPARTMENT
Assam-Mizoram ramri a duty Police-te chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –

 a) Assam-Mizoram ramri-a duty Police-te ration pek an ni em?
  Pek an nih chuan engtiangin nge pek an nih?

 b) Mizoram-Assam ramri-a duty Police-te tan sorkarin hamthatna pek belh a tum em? Pek belh tum a nih chuan engte nge? A tum lo a nih chuan a chhan engnge?

 c) Armed Police ten thla khatah Rifle Allowance engzat nge an dawn tih leh Mizoram Police-te hian Ration Money engzat nge thla khat chhungin an dawn min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Indo - Myanmar  Border Trade,   hawn  chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries

Department be pleased to state–


Indo-Myanmar Border Trade, Mizoram tana chak lakna pawimawh tak hun rei tak khar tawh hi kan ram dinhmun en chung leh Covid-
19 hripui awmze nei taka do chung si hian hawng turin hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
MZU Southern Campus siamna tur ram chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state–


(a) MZU Southern Campus siamna tur ram hi Land Revenue &
Settlement Department atanga pek a ni tawh em?


(b) Pek emaw tihfel anih tawh chuan engtikah nge tihfel a nih?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

Consumer items chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


Assam State atanga consumer items lo lut thin hi chemical nena enkawl ni a sawina social media-ah a tam hle a. He thil hi sorkar hian a chhui chiang tawh em?


       H. LALRINAWMA
                    Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


TRANSPORT DEPARTMENT
Tuipuibari MST bus service chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


Tuipuibari MST service hi April/May 2019 atang khan tih tawp a ni a. Tunah hian BRO hian kawng pawh a siam tha viau tawh a, MST service hi chhunzawm leh thuai tura hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


HOME DEPARTMENT
MAP, IR leh Home Guard-a post ruak zat chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state

–


a) MAP leh IR Battalion tina post ruak zat leh MRP (Unarmed

Police) post ruak zat min hrilh thei em?

b) Mizoram Home Guard-ah post ruak engzat nge awm? Sorkar tharah hian Home Guard engzat nge lak belh an nih?


       H. LALRINAWMA
           Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


HOME DEPARTMENT
Mizoram china ngaih Assam lamin an rawn luah chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state

–


Kum 2019-2021 chhungin Thinghlun, Buarchep, Aitlang leh Phainuam-ah te kan ram anga ngaih, Assam lamin rawn luah thar an nei em?


       H. LALRINAWMA
                    Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
PHED hnuaia hmalakna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


PHED hnuaiah Lunglei khawpui tana hmalakna thar a awm em? A awm chuan engte nge?


             H. LALRINAWMA
       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
 DEPARTMENT

Mizorama kangmei chhuak chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

Rehabilitation Department be pleased to state –


a) Mizoram sorkarin district hrang hranga kangmei chhuak chungchang zir chiang tura a din State Level Special Investigation (SIT) ten sorkar-ah report an thehlut tawh em?


b) Report an thehluh tawh chuan kangmei chhuah chhan eng nge?
Hrem an awm tawh em? Report an la thehluh loh chuan engvanga la thehlut lo nge an nih?


       H. LALRINAWMA
          Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday the 8th September, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Indo-Bangla Border Trade chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –

 Tlabung lam kaltlanga Indo-Bangla Border Trade tipuitling turin hmalak zel a ni em? A nih chuan engchen nge kalpui a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT
Tipa V-a EMRS building leh zirna kalpui dan chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


Tipa V-a EMRS building te hi engtik a sak zawh theih tur nge ni ang? Tunah hian zirna kalpui a ni em? Lo kalpui ta se, khawi hmunah nge an kalpui?


                     H. LALRINAWMA
       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

Lunglei-ah Municipal Board/Council din chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


Lunglei-ah Municipal Board/ Council din thuai tumna sorkarin a nei em? A neih chuan engchen nge hmalak anih tawh?


       H. LALRINAWMA
           Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday the 8th September, 2021


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT
Mamit District Capital-a Irrigation Department office hawn chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources

Department be pleased to state –


Mamit District Headquarter ah hian Irrigation Department office hawng tura hmalakna a awm thei tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT
Mualkhang Gas Bottling Plant Extension siam chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state–


Mualkhang Gas Bottling Plant Extension siamna tur ram hi Food Corporation of India (FCI) hnenah hian phalna pek a ni tawh em? Phalna pek anih tawh chuan engtikah nge pek a nih?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


AGRICULTURE  DEPARTMENT
Agriculture Research Farm, Neihbawih chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Agriculture Research Farm, Neihbawih-ah hian Laboratory hrang hrang eng te nge awm?


b) He Farm-ah hian Bio-Fertilizer sem chhuah tham an siam em?


c) Bio-Fertilizer siam chhuak thei mimal engzat nge awm? Sorkarin a dawr ve thin em?


                      H. LALRINAWMA
        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday , the 8th September, 2021.


HOME  DEPARTMENT
Aitlang ram tihchhiat leh zangnadawmna chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

 a) Aitlang ramah Mizo chhungkaw engzatin nge ram chan tawh?

 b) Heng huan thlai an tihchhiatsakte chhawmdawlna tur hi Sorkar hian a pe dawn em?

 c) A tichhetu Assam Sorkar hnenah zangnadawmna Mizoram sorkarin a phut tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Lunglei Market & Trade Centre chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –

 Lunglei Market & Trade Centre (Lunglei Super Market) building sak thar tumna a awm em? Awm ta se, eng chen nge kalpui a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT
Mizoram atanga mau tawlh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Kum 2019 leh tun inkarah Mizoram atangin mau engzat nge tawlh chhuah a nih?


b) Hemi chhung hian Royalty engzat nge lut?


c) Mau tawlhtute hming leh address min hrilh thei em?


           H. LALRINAWMA
               Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Wednesday, the 8th September, 2021.


HOME DEPARTMENT
Mizoram-in a huam chin ram chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Phainuam (Buarchep) lamah Mizo huan neitute an huana feh phal lovin Assam Police te’n Duty Camp/Outpost siamin an awm chilh a, heng ram Mizote’n huan atana an neih te hi Mizoram chhung a ni em?


             H. LALRINAWMA
         Commissioner & Secretary


***B***

